

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-296 от 25.05. 2023 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий по
области Жетісу Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан
Сағымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2023 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам для сведения внесённые изменения в Перечень 2023 года.

Приложение: Приказ № 112 от 11.05.2023 г. года на 7 листах.

Директор

Отарбаев А.К.

Исп. Долгалёв С.А.
8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

11.05 _____ 20 _____ 23 _____

Текелі қ.

2023 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2022 жылғы 22 желтоқсандағы № 300 бұйрығымен бекітілген «2023 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директор



А. Отарбаев

Бұрыштамалар:

Бас инженер



Т. Бижанов

Бас бухгалтер



Е. Артюшенко

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі
қызметінің жетекші маманы



Н. Корж

Жетекші заң кеңесшісі



Н. Борисова

БҰЙРЫҚ

11.05 20 23

Текелі қ.

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2023 год

ПРИКАЗ

№ 112

г. Текели

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс», на 2023 год», утвержденный приказом от 22.12.2022 года № 300, согласно Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А. Отарбаев

Визы:

Главный инженер

Т. Бижанов

Главный бухгалтер

Е. Артюшенко

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом

Н. Корж

Ведущий юрисконсульт

Н. Борисова

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки		
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%			
																			99,9%	0,10%
1 046										Подшипник 42217	шт	2,0	22 000	44	33	11	Закуп из одного источника			
1047										Подшипник 228	шт	1,0	30 000	30	23	8	Закуп из одного источника			
1 048										Подшипник 2228	шт	1,0	70 000	70	53	18	Закуп из одного источника			
1049										Подшипник 224	шт	1,0	25 000	25	19	6	Закуп из одного источника			
1 050										Подшипник 42415	шт	1,0	38 000	38	29	10	Закуп из одного источника			
537	Подшипник 2320	шт	9	63 250	569	427	142		Закуп из одного источника	Подшипник 2320	шт	6	60 400	362	272	91	Закуп из одного источника			
1 051										Труба нержавеющая 16x3	метр	50,00	5 418	271	203	68	Закуп из одного источника			
766	Трубы стальные электросварные 273*8	тонн	19,0	592 050	11 249	8 437	2 812		Запрос ценовых предложений	Трубы стальные электросварные 273*8	тонн	18,5	593 400	10 978	8 233	2 744	Запрос ценовых предложений			

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Способ закупки							
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электрос энергия	тепло энергия	25% 0,10%						Всего	электрос энергия	тепло энергия	25% 0,10%	
68	Обучение пожарно-техническому минимуму	тыс. тенге			150	113	38	Закуп из одного источника	Обучение работников пожарно-техническому минимуму с отрывом от производства	тыс. тенге			300	225	75% 99,9% 0,10%	Закуп из одного источника		
66	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелійский энергокомплекс"	тыс. тенге			3 500	2 625	875	Запрос ценовых предложений	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелійский энергокомплекс"	тыс. тенге			3 350	2 513	838	Запрос ценовых предложений		
1052									Бензин АИ 92, карты июнь	литр	1 200,0	183,04	220	165	55	Закуп из одного источника		
859	Бензин АИ 92, карты, 1 квартал	л	3 000,0	162,50	488	366	122	Запрос ценовых предложений	Бензин АИ 92, карты, 1 квартал	литр	2 600,0	162,50	423	317	106	Запрос ценовых предложений		
839	Бензин АИ 92, карты, 1 полугодие	л	600,0	162,50	98	73	24	Запрос ценовых предложений	Бензин АИ 92, карты, 1 полугодие	литр	0,0	162,50	0	0	0	Запрос ценовых предложений		
177	Бензин АИ 92	л	5 670,0	209,00	1 185	889	296	Запрос ценовых предложений	Бензин АИ 92	литр	5 397,0	209,00	1 128	846	282	Запрос ценовых предложений		
1 053									Подшипник 42314	шт	1	28 000	28	21	7	Закуп из одного источника		
555	Подшипники	шт	30,0	10 000	300	225	75	Закуп из одного источника	Подшипники	шт	27,0	10 075	272	204	68	Закуп из одного источника		

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень										
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки			
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия				
																			75%	25%	0,10%
1 054											литр	205,0	588	121	90	30	Запрос ценовых предложений				
427	Масло дизельное 2 квартал	л	300,0	1 200	360	270	90		Запрос ценовых предложений	Масло дизельное 2 квартал	литр	200,0	1 200	240	180	60	Запрос ценовых предложений				
1 055										Масло индустриальное, май	литр	205,0	535	110	82	27	Запрос ценовых предложений				
430	Масло индустриальное апрель	л	961,0	535	514	386	129		Запрос ценовых предложений	Масло индустриальное апрель	л	800,0	535	428	321	107	Запрос ценовых предложений				
431	Масло индустриальное 2 квартал	л	800,0	950	760	570	190		Запрос ценовых предложений	Масло индустриальное 2 квартал	л	800,0	920	736	552	184	Запрос ценовых предложений				
1 056										Масло моторное 10W40, май	л	5,0	1 410	7	5	2	Закуп из одного источника				
436	Масло моторное 10W40 для бензиновых двигателей	л	60,0	1 800	108	81	27		Закуп из одного источника	Масло моторное 10W40 для бензиновых двигателей	л	56,0	1 800	101	75	25	Закуп из одного источника				
1 057										Масло трансмиссионное, май	л	20,00	900,0	18	14	5	Закуп из одного источника				
439	Масло трансмиссионное ТАД-17	л	50,0	1 700	85	64	21		Закуп из одного источника	Масло трансмиссионное ТАД-17	л	40,0	1 680	67	50	17	Закуп из одного источника				

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню								Способ закупки									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия	
1058										Работы по неразрушающему контролю корпуса стопорного клапана и цилиндра турбоагрегата АК-12-1 ст. №2 после ремонта	тыс. тенге			1 360	1 020	340	Закуп из одного источника	
11	Работы по проведению эксплуатационных испытаний котлоагрегатов БКЗ 75-39 ст. №1,2,3 с целью корректировки режимных карт.	тыс. тенге			6 000	4 500	1 500	Запрос ценовых предложений		Работы по проведению эксплуатационных испытаний котлоагрегатов БКЗ 75-39 ст. №1,2,3 с целью корректировки режимных карт.	тыс. тенге			4 640	3 480	1 160	Запрос ценовых предложений	
1059										Фланец стальной приварной ДУ32	шт	4,0	1 680,00	7	5	2	Закуп из одного источника	
1 060										Фланец стальной приварной ДУ40	шт	4,0	1 895,00	8	6	2	Закуп из одного источника	
1061										Фланец стальной приварной ДУ50	шт	4,0	3 170,00	13	10	3	Закуп из одного источника	
1 062										Фланец стальной приварной ДУ65	шт	4,0	3 865,00	15	12	4	Запрос ценовых предложений	
1063										Фланец стальной приварной ДУ80	шт	4,0	4 410,00	18	13	4	Закуп из одного источника	
286	Задвижка чугунная Д= 250 мм	шт	2,0	470 000	940	705	235	Закуп из одного источника		Задвижка чугунная Д= 250 мм	шт	2,0	440 000	880	660	220	Закуп из одного источника	

Внесение изменений в Перечень																					
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню																				
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки				
					Всего	электроэнергия	теплоэнергия	25%						Всего	электроэнергия	теплоэнергия		25%			
																			75%	99,9%	0,10%
1 064											компл.	5,0	20 000	100	75	25	Закуп из одного источника				
1 065											компл.	13,0	17 000	221	166	55	Закуп из одного источника				
669	Спец. одежда, спец. обувь 1 квартал	компл. экт	1,0	1 840 000	1 840	1 380	460	Запрос ценовых предложений	Спец. одежда, спец. обувь 1 квартал	компл. экт	1,0	1 519 000	1 519	1 139	380	Запрос ценовых предложений					
	Итого :	тыс. тенге			28 145					тыс. тенге				28 145							